
 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ  

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ  

ОТ 26 ДЕКАБРЯ 2011 ГОДА № 967 «О СОЗДАНИИ УСЛОВИЙ 

ДЛЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБЪЕДИНЕНИЙ ПОЖАРНОЙ 

ОХРАНЫ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД ВОЛОГДА» 

 

Принято Вологодской городской Думой 

11 сентября 2014 года 

 

В связи с постановлением Правительства Вологодской области от 13 мая 

2014 года № 373 «О мерах социальной защиты добровольных пожарных, а также 

членов семей добровольных пожарных и работников добровольной пожарной 

охраны», на основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город 

Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Вологодской городской Думы от 26 декабря 2011 года 

№ 967 «О создании условий для деятельности общественных объединений 

пожарной охраны на территории муниципального образования «Город Вологда»» 

(с последующими изменениями) изменение, изложив пункт 4 в следующей 

редакции: 

«4. Установить право на социальную поддержку в виде выплат 

единовременного денежного вознаграждения за счет средств бюджета города 

Вологды добровольным пожарным и работникам добровольной пожарной охраны, 

активно участвующим на территории муниципального образования «Город 

Вологда» в тушении пожаров, проведении аварийно-спасательных работ, спасении 

людей и имущества при пожарах и оказании первой медицинской помощи 

пострадавшим при пожаре. 

Решение о выделении единовременного денежного вознаграждения 

принимается Главой города Вологды на основании ходатайств председателя 

Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности Администрации города Вологды, 

руководителей Федерального государственного казенного учреждения «1 отряд 

Федеральной противопожарной службы Вологодской области» и (или) 

муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты города 



  

Вологды», содержащих обоснование предоставления выплаты единовременного 

денежного вознаграждения и ее размер. Максимальный размер единовременного 

денежного вознаграждения составляет десять тысяч рублей.». 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и 

Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

 

 

Председатель  

Вологодской городской Думы 

 

Ю.В. Сапожников 

Глава города Вологды 

 

 

Е.Б. Шулепов

 

 

 

 

 

 

Подписано Главой города Вологды 

12 сентября 2014 года 

№ 2284 


